
 

 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2016 - VYHODNOCENÍ 

 

7. dubna 2016 se v Erbovním sále Krkonošského muzea uskutečnilo již desáté Fórum 

Zdravého města, na kterém účastníci definovali největší problémy Jilemnice. Tyto problémy 

byl následně ověřeny anketou mezi obyvateli. Do oběhu bylo dáno celkem 2 200 anketních 

lístků. O roznos ankety se v letošním roce postarali dobrovolníci z komise Zdravého města a 

MA21, za jejich akční přístup jim patří velký dík. Anketa probíhala od 2. do 19. května 2016. 

Počet vhozených platných anketních lístků dle sběrného místa: 

 

Sběrné místo Počet platných anketních lístků 

Městský úřad Jilemnice, budova A 63 

Městský úřad Jilemnice, budova B 30 

Městský úřad Jilemnice, budova C 40 

Informační centrum Jilemnice 131 

Prodejna TESCO Jilemnice 152 

MMN Jilemnice – recepce 95 

Elektronické podání – e-mail 4 

CELKEM 515 

 

Účast v anketním šetření byla v letošním roce 23,4 %.  Z hodnocení bylo vyřazeno 10 

anketních lístků, u nichž nedošlo k řádnému vyplnění dle pravidel (zaškrtnutí max. 2 

problémů). Návratnost v předchozích letech uvádí přiložený graf níže: 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Pořadí problémů definovaných v rámci ankety:  

 

Pořadí Problémy definované v rámci Fóra ZM – ověření anketou Počet hlasů 

1. Stavba kluziště v prostoru bývalé teplárny 183 

2. Koupaliště – malá informovanost obyvatelstva, ekonomická 

rozvaha 
94 

3. Využití a financování provozu objektu bývalé Spořitelny 84 

4. Rekonstrukce autobusového a vlakového nádraží 82 

5. Vybudování chodníku v ulici Roztocká 76 

6. Cyklostezky – pokračovat v budování nových a údržbě stávajících 69 

7. Udržení střední školy v Jilemnici ve struktuře současných oborů 66 

8. Řešit prostor objektu bývalého Cedronu 63 

9. Psí exkrementy – úklid, postih, osvěta 50 

10. Ulice Žižkova – rekonstrukce komunikace, okružní křižovatka u 

stadionu a ulice k Břízkám 
42 

11. Nalezení vhodného prostoru pro městskou knihovnu 41 

12. Vyřešit nepořádek na stanovištích tříděného odpadu 33 

13. Aktivní stáří v kruhu rodiny v návaznosti na sociální služby končící 

po 16. hodině 
28 

14. Využití areálu služeb drobnými a středními podnikateli 23 

15. Prostupné bydlení pro sociálně potřebné 10 

16. Vytvořit podmínky pro využití stávajících lokalit k podnikání 9 

 

V rámci anketního šetření občané definovali další problémy:  

 

Další problémy definované občany Počet hlasů 

Hraběnka: 

- stav prostoru po kácení, vykácení lesa 10 

- zachovat rekreační charakter areálu – obnovit cesty, neinvestovat do 

střelnice 
1 

- nerovný povrch cest 1 

- soustavné ničení lesa a zeleně/větší informovanost občanů 21 

Voda, kanalizace: 

- regulace Jilemky, rozšíření koryta 2 

- nepořádek kolem Jilemky 2 

- propadlá kanalizace v ul. Na Kozinci u čp. 675 1 

- rekonstrukce kanalizace na Spořilově (ul. Knoblochova a Jubilejní) 1 

- oprava propadlé a narušené kanalizace (potkani) 1 

- snížit cenu vodného a stočného 3 

Veřejné osvětlení: 

- obnovit veřejné osvětlení u mostu přes Jilemku u čp. 570 1 

- přidat veřejné osvětlení od ubytovny nad hřbitovem směrem k 

nemocnici 
1 

- osvětlit přechody u autobusového nádraží 1 

Odpadové hospodářství: 

- přes léto svoz odpadů 1 x za 14 dní, 1 x ročně přistavit kontejner na 

velkoobjemový odpad 
1 



 

- více nádob na bioodpad, chybí v centru města 3 

- více uklízet město 1 

Komunikace: 

- chodník ul. Za Lázněmi 2 

- rekonstrukce Spořilovské ulice 1 

- chodník v Metyšově ulici 4 

- chodník od MŠ Zámecká k parku/špatný stav cesty 3 

- výjezd vozidel od ul. Na Vrších 1 

- úklid chodníků a krajnic v Hrabačově 1 

- bezpečnost přechodu u Intersportu 1 

- zpomalovací semafor v ulici Žižkova 1 

- rekonstrukce ulic K Vodojemu, Na Drahách, Nouzov, Na Kozinci 1 

Rozvoj města: 

- dokončit nejprve rozestavěné věci (Hraběnka) a až poté začít přípravu 

jiných (koupaliště) 
1 

- drahé projekty – střelnice, koupaliště, kluziště 1 

- využití bývalého kojeneckého ústavu 3 

- chybějící domov důchodců 3 

- chybějící rozlučková síň 3 

- víc nových firem a podnikatelů = více prostředků pro rozvoj 1 

- absence dětského hřiště v Hrabačově 3 

- nevyhovující prostory městské knihovny/nevyhovující knihovní fond 

odborné literatury 
1 

- absence obchodu s potravinami v lokalitě Kozinec 1 

- snížit nezaměstnanost, více pracovních míst 1 

- autobusové nádraží – připevněné lavičky 1 

- koupaliště ano, ale ne nerezovou vanu 5 

- neochota zastupitelů při řešení problémů občanů 1 

Školství: 

- změna vedení Gymnázia a SOŠ Jilemnice 1 

- nové prostory pro školu Montessori/podpora tohoto vzdělávání 2 

- využití budovy starého gymnázia po jeho vystěhování 1 

- nedostatek jazykových kurzů 1 

Životní prostředí: 

- znečištěné ovzduší z topenišť 1 

- pálení ohňů v rozporu se zákonem 1 

- zahrada za trafikou na náměstí 1 

- kontrolovat čím lidé topí (zda nedostali dotaci na plyn) 1 

- soustavné ničení zeleně v sokolském parku/větší informovanost 

občanů 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vyhodnocení desatera problémů 2016 – pořadí problémů na fóru a v anketě, konečné 

řešení: 

 

Cílem ankety bylo ověřit, zda respondenti cítí jako důležité stejné problémy, které byly 

naformulovány na Fóru. Výstupem ankety jsou tzv. „ověřené problémy“, tzn. průnik 

problémů formulovaných v rámci Fóra i v rámci ankety (u jednotlivých problémů se nesčítají 

hlasy získané na Fóru a v anketě, ale pouze se sleduje jejich průnik – tj. zda se vyskytly do 10. 

místa v obou případech a jsou tedy „ověřené“).  

 

 

 

Definovaný problém 

Fórum Zdravého 

města 
Anketa 

Ověření 

ANO/NE Počet 

hlasů 

Pořadí Počet 

hlasů 

Pořadí 

Aktivní stáří v kruhu rodiny v návaznosti na sociální 

služby končící po 16. hodině 
9 5. 28 13. NE 

Cyklostezky – pokračovat v budování nových a 

údržbě stávajících 
6 8. - 10. 69 6. ANO 

Koupaliště – malá informovanost obyvatelstva, 

ekonomická rozvaha 
4 11. – 12. 94 2. NE 

Nalezení vhodného prostoru pro městskou knihovnu 17 2. 41 11. NE 

Prostupné bydlení pro sociálně potřebné 4 11. – 12. 10 15. NE 

Psí exkrementy – úklid, postih, osvěta 2 14. – 16. 50 9. NE 

Rekonstrukce autobusového a vlakového nádraží 19 1. 82 4. ANO 

Řešit prostor objektu bývalého Cedronu 2 14. – 16. 63 8. NE 

Stavba kluziště v prostoru bývalé teplárny 16 3. 183 1. ANO 

Udržení střední školy v Jilemnici ve struktuře 

současných oborů 
11 4. 66 7. ANO 

Vybudování chodníku v ulici Roztocká 8 6. 76 5. ANO 

Vyřešit nepořádek na stanovištích tříděného odpadu 2 14. – 16. 33 12. NE 

Vytvořit podmínky pro využití stávajících lokalit k 

podnikání 
3 13. 9 16. NE 

Využití a financování provozu objektu bývalé 

Spořitelny 
7 7. 84 3. ANO 

Využití areálu služeb drobnými a středními 

podnikateli 
6 8.  – 10. 23 14. NE 

Ulice Žižkova – rekonstrukce komunikace, 

okružní křižovatka u stadionu a ulice k Břízkám 
6 8. – 10. 42 10. ANO 

 

Ověřené problémy, které budou rozpracovány v důvodové zprávě, předloží zastupitelstvu 

města politik PZM a MA21 (starostka města), zastupitelstvo města by mělo vzít důvodovou 

zprávu na vědomí a uložit radě města, aby určila odpovědnosti za realizaci jednotlivých 

problémů a stanovení dalšího postupu. Zastupitelstvo města bude informováno, o tom, že 

jejich město nebude zdravým městem, dokud tyto problémy nevyřeší, o řešení problémů bude 

veřejnost informována v rámci pravidelného veřejného Fóra Zdravého města Jilemnice (cca 

duben 2017).  

 

 

 

 
 

Zpracovala: Ing. Petra Novotná 

V Jilemnici dne 23. května 2016 


